IV 

4 
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nasterii et Ebrardi abbatis ceterorumque illius loci 
monachorum... Nomina villarum hec sunt : Mons 
Modestus, Campus Culticius, Tahonus... Quicum-
que, sive vii sive mulicr, huic rcsistere volucrit ra-
tions habitationem habeat cum Dathan et Habiron, 
ubi continue habitat et Acharon. S. At./au comitis 
S. Heudonis fratris ejus. S. Haduise comitisse, 
matris eorum. S. Guarini episcopi, S. Maingonei. 
S. Hamonis vicecomitis. S. Maini filii sui. S. Ra-
dulfi Largi. S. Gurgari filii Urfcrii. S. Mainghi 
fratris sui. (Biblioth. Nat., Ms. lat. 544z, 3. p. 3r¢-
3r5 et 408.) 

Charte mentionnant Astrolabe, fils d'Abailard. 

(z153-t157) 

r‘Mnibus tam presentibus quam futuris ego Ber- 
nardus, per Dei gratiam Nannetensis dictus 

episcopus, notum ficri vola quod Oliverus Sansonis 
et Adam Papini et Willelmus Sansonis, cum ceteris 
cognatis suis, vincam quandam prope molendina 
Constancii sitam, quam scilicct Porcharius, Nanne-
tenis ecclesiœ canonicus, cum apud Buzeium mo-
nachus fieret, ejusdem loci monachis pro anima 
sua dederat, et quam Astralabius, canonicus Nanne-
tensis, nepos ejus, per censum quinquc solidorum 
a monachis in vita sua tcnuerat, Buzeiensi ecclesiœ 
calumpniaverunt et monachos super hoc intrare in 
jus compulerunt. Statuto igitur die, utrique coram 
nostra presentia convencrunt, raciones suas hinc indu 
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Monsegnor e à ses hers. E de cele vente furent les 
bans fez e les ventes paeez, e en fut, fet quant que 
deit astre fat de vent cas usages c as costumes de Ber-
teigne. Donné en l'an de Nostre Segnor st. cc. xr.. 
sexto. (Bibi. Nat.,Mss. Coll. des Blancs-Manteaux, 
XLI, p. 622. Titres du Tronchet.) 

Institution d'une flotte ducale pour protéger la 
marine marchande. 

(1.,  muet 1372) 

JEhan, duc de Bretaigne, conte de Montfort, faissons 
savoir à touz que comme, pour le désir que nous 

avons de guardcr noz subgiez et espécialement les 
marchanz mareanz sur mer qui ont souffert moult 
de pertes et granz cloutages de !ours marchandies 
et autrement sur la mer par plusseurs de diverses 
nations ou temps passé, nous acons ordené à tenir 
barges et autres vesseaux armez sur les portz de 
nostre duché pour la deffensse de nozdiz subgiez 
marchenz et autres, et mesmement des marchanz 
estranges venanz marchander en nostre duché : par 
lesquelx et par !ours marchendies noz porz et les pais 
de nostre duché puent amender, sy lesdiz marchanz 
et porz de nostre duché sont guardez et deffenduz 
laquelle deffensse ne peust astre faite sanz grant misse 
et aide desdiz marchanz : pour ce est il que nous, eu 
délibération et avissement en nostre conseil! sur ce, 
avons imposé et ordené et par ces prescrites imposons 
et ordenons à estre levé, en checun des portz de nostre 
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de noz armes, à Poictiers le 12 feb. l'an 1412. Ainsi 
signé, Par commandement de Monseigneur le Duc 
et comte de Poictou, HARDOUYN. (Biblioth. de l'Ar-
senal, Ms. fr. 3912. Copie ancienne).